## 6. Заключительная часть

Согласно Сарумскому мануалу, после обручения священник благословлял молодожёнов со словами «Благословен Бог, из ничего произведший мир, аминь».

Дальнейший порядок был таков:

Краткий респонсорий из Пс. 67 [68], 29–31, завершавшийся малым славословием («Слава... И ныне...»); «Кугіе»; «Отче наш»; «Ҫ Благословим Отца, и Сына, и Святого Духа. Ҫ Хвалим и превозносим его во веки. Ҫ Хвалим Господа, Коего хвалят ангелы. Ҫ Коего херувимы и серафимы “Свят, свят, свят” воспевают. Ҫ Господи, услышь молитву мою<sup>26</sup> (Пс. 101 [102], 2). Ҫ И вопль мой да придёт к Тебе (Пс. 101 [102], 2)»; «Ҫ Господь с вами. Ҫ И со духом твоим».

Затем священник читал две молитвы: «Боже Авраама...»<sup>27</sup> и «Да благословит вас Бог Отец...»<sup>28</sup>, после чего молодожёны входили в храм и следовали к престолу при пении псалма 128 [129]. Здесь снова читали «Кугіе», «Отче наш» и ещё один краткий респонсорий («Господи, спаси раба Твоего и рабу Твою...»). Священник читал пять кратких молитв<sup>29</sup>,

25 The Trau-Ordnung of 1534 // *Cuming J. A History of Anglican Liturgy*. P. 275–277.

26 Здесь и далее цитаты и парафразы из Псалтири приводятся в переводе с латинского или английского языка, однако Синодальный перевод принимается во внимание.

27 Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, sit vobiscum: et ipse vos conjungatque impleat, benedictionem suam in vobis. Qui vivit et regnat Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen. (*Maskell W. Monumenta ritualia Ecclesiae Anglicanae*. Vol. 2. London, 1846. P. 49).

28 Benedicat vos Deus Pater, custodiat vos Jesus Christus, illuminet vos Spiritus Sanctus. Ostendat Dominus faciem suam in vobis et misereatur vestri. Convertat Dominus vultum suum ad vos: et det vobis pacem: impleatque vos omni benedictione spirituali, in remissionem omnium peccatorum vestrorum ut habeatis vitam aeternam, et vivatis in saecula saeculorum. Amen. (*Maskell W. Monumenta ritualia Ecclesiae Anglicanae*. Vol. 2. P. 49).

29 (1) Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, benedic adolescentes istos: et semina semen vitae aeternae in mentibus eorum: ut quicquid pro utilitate sua didicerint, hoc face re cupiant. Per Jesum. (2) Respice, Domine, de coelis, et benedic conventionem istam. Et sicut misisti sanctum angelum tuum Raphaellem ad Tobiam et Saram filiam Raguelis, ita digneris, Domine, mittere benedictionem tuam super istos adolescentes: ut in tua voluntate permaneant: et in tua securitate persistent: et in amore tuo vivant et senescant: ut digni atque pacifici fiant et multiplicentur in longitudinem dierum. Per Christum Dominum nostrum. (3) Respice, Domine, propitius super hunc famulum tuum, et super hanc famulam tuam; ut in nomine tuo benedictionem coelestem accipiant: et filios filiorum suorum et filiarum suarum usque